МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.07.2006                        № 285

О внесении изменений и дополнений в
Решение Городской Думы от 15.12.2005
№164 «О бюджете г. Таганрога на 2006
год» и согласовании оформления
муниципальной гарантии по кредиту
МУП «Трамвайно-троллейбусное
управление»

В соответствии с Решением Городской Думы от 26.01.2006 № 180 «Об утверждении
Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Таганроге», Решением
Городской Думы от 27.02.2006 № 195 «Об утверждении Положения «О муниципальных
долговых обязательствах», с целью предоставления муниципальной гарантии МУП
«Трамвайно-троллейбусное управление» в обеспечение банковского кредита  на  приобретение
нового  подвижного состава, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы от 15.12.2005  №164 «О бюджете города Таганрога на
2006 год» (ред. от  27.04.2006  № 226 ) следующие изменения и дополнения:
1.1.В пункте 12  цифры «59068,6» заменить на «70143,1»;

1.2.Пункт 13 изложить в следующей редакции: « Установить предельные размеры:

- муниципального долга г. Таганрога по состоянию на 1 января 2007 года  в сумме 159 758,0 тыс.
рублей с включением муниципальной гарантии, предоставленной Минфину РФ по проекту
«Городское водоснабжение и канализация», на сумму  114 400,0 тыс. рублей;

- расходов на обслуживание муниципального долга г. Таганрога в 2006 году в сумме
800,0 тыс. руб.
Предоставить право Администрации города Таганрога предоставлять муниципальные гарантии
по кредитным заимствованиям предприятий и организаций города на цели, определенные
бюджетом города на 2006 год, по согласованию с Городской Думой на сумму 11074,5 тыс. руб.
Утвердить перечень юридических лиц, являющихся получателями в 2006 году муниципальных
гарантий Администрации г.Таганрога, на сумму, превышающую 0,01 процента расходов
бюджета  города, согласно приложению 14  к настоящему Решению»;

 2

1.3.В приложении 7 «Распределение расходов бюджета города Таганрога на 2006 год по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации
расходов бюджетов Российской Федерации» по строке Бюджетные кредиты юридическим
лицам раздел 01 подраздел 15 целевая статья расходов 8090000 вид расходов 520 цифры
«59068,8» заменить на «70143,1»;

1.4.В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета г.Таганрога на 2006 год» -
главный распорядитель Финансовое управление города Таганрога: по строке Финансовая
поддержка на возвратной основе министерство 092 раздел 01 подраздел 15 целевая статья
расходов 8090000 вид расходов 520 цифры «59068,8» заменить на «70143,1»;

1.5.Приложение1 «Источники финансирования дефицита бюджета города Таганрога на 2006 г.»
изложить согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.6.Приложение 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований г.Таганрога на
2006 год» изложить согласно приложению 2  к настоящему Решению.

1.7.Приложение 14 «Перечень предоставляемых юридическим лицам муниципальных гарантий
Администрации г.Таганрога на сумму, превышающую 0,01 % расходов бюджета города»
изложить согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2.Согласовать оформление муниципальной гарантии по кредиту МУП «Трамвайно-
троллейбусное управление» на сумму 12 509,8 тыс. руб. на срок до 28.12.2007 г., привлекаемого
с целью приобретения нового подвижного состава.

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование настоящего
Решения в газете «Таганрогская правда».

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога
Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога               Н.Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога                         Ю.Стефанов

Рассылка:
Администрация города
ФУ г.Таганрога
МУП «ТТУ»

 3
      Приложение 1

к Решению Городской Думы

от  27.07.2006 №  285
 ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА ГОРОДА ТАГАНРОГА  НА   2006 ГОД

       (тыс.рублей)
Код Наименование Сумма

Источники внутреннего финансирования
дефицита  бюджета города, всего
в том числе:

4 092,2

000 02 01 00 00 00 0000 000 Кредитные соглашения и договоры, заключенные от
имени Российской Федерации, субъектов Российской
Федерации,   муниципальных образований,
государственных внебюджетных фондов, указанные в
валюте Российской Федерации

-14 914,3

000 02 01 00 00 00 0000 700 Получение кредитов по кредитным соглашениям и
договорам,  заключенным от имени Российской
Федерации, субъектов Российской Федерации,
муниципальных образований, государственных
внебюджетных фондов,  указанным в валюте Российской
Федерации

58 777,3

000 02 01 01 00 00 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

24 800,0

000 02 01 01 00 04 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами
городских округов

24 800,0

000 02 01 02 00 00 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от
кредитных организаций

33 977,3

000 02 01 02 00 04 0000 710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от
кредитных организаций  бюджетами городских округов

33 977,3

000 02 01 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям и
договорам, заключенным от имени Российской
Федерации, субъектов Российской Федерации,
муниципальных образований, государственных
внебюджетных фондов, указанным в валюте Российской
Федерации

73 691,6

000 02 01 01 00 00 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

73 300,0

000 02 01 01 00 04 0000 810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами
городских округов

73 300,0

000 02 01 02 00 00 0000 810 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от
кредитных организаций

391,6

000 02 01 02 00 04 0000 810 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от
кредитных организаций бюджетами городских округов

391,6

000 06 00 00 00 00 0000 000 Земельные участки, находящиеся в государственной и
муниципальной собственности

4 000,0

000 06 00 00 00 00 0000 430 Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности

4 000,0

 4
000 06 01 00 00 00 0000 430 Земельные участки до разграничения государственной

собственности на землю
4 000,0

000 06 01 00 00 04 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до
разграничения государственной собственности на землю,
на которых расположены иные объекты недвижимого
имущества, зачисляемые в  бюджеты городских округов

4 000,0

000 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов  15 006,5
000 08 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 914 799,5
000 08 02 00 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 914 799,5
000 08 02 01 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
1 914 799,5

000 08 02 01 00 04 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств
бюджетов городских округов

1 914 799,5

000 08 00 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 929 806,0
000 08 02 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 929 806,0
000 08 02 01 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов
1 929 806,0

000 08 02 01 00 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

1 929 806,0

Управляющая делами Городской Думы
города Таганрога          Т.Бурмистрова

 5

Приложение 2
к Решению  Городской Думы

от   27.07.2006 № 285

Программа муниципальных внутренних заимствований
г.Таганрога на 2006 год

В 2006 году формирование и исполнение бюджета города, в первую очередь,  опирается на
собственные доходы бюджета города.

Кроме того, в целях сохранения равномерности поквартального финансирования в 2006 году,
необходимости осуществления ряда расходов бюджета города, не подкрепленных
соответствующими доходами – капитальных вложений, а также на покрытие кассовых разрывов
при исполнении бюджета города  планируется  привлечение заемных средств в виде денежных
кредитов на сумму 64,8 млн. рублей, в т.ч. бюджетный кредит из областного бюджета в сумме 24,8
млн. руб.  с  частичным погашением внутри финансового года.

В связи с тем, что собственные доходы бюджета города в 2005 году не позволили погасить в
полном объеме бюджетный кредит, полученный в размере 60,0 млн. руб., на погашение
задолженности по теплу, поставленному в МЖФ за прошлые годы, в источниках финансирования
дефицита бюджета на 2006 год предусмотрено погашение бюджетного кредита в сумме 48,5 млн.
руб. за счет профицита бюджета и прочих источников финансирования  дефицита бюджета.

Расходы на обслуживание обязательств бюджета города по кредитным заимствованиям   в
2006   году   составят  около   0,8  млн. рублей.

Предполагаемые кредиторы: филиал № 5 ОАО КБ «Центр-Инвест», ООО КБ «Донинвест»,
филиал в г.Таганроге, филиал АКБ «Русславбанк» (ЗАО) в г.Таганроге, Таганрогское ОСБ РФ
№1548,  ОАО  «АГБ «Таганрогбанк».

Перечень муниципальных  внутренних  заимствований г. Таганрога  на  2006 год

Внутренние заимствования (привлечение/погашение)
Сумма
(тыс. руб.)

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени муниципальных
образований

- 14 914,3

     получение кредитов коммерческих организаций 33 977,3
     погашение кредитов коммерческих организаций 391,6
     получение бюджетного  кредита  24 800,0
     погашение бюджетного кредита  73 300,0
Муниципальные  гарантии  г. Таганрога - 59 068,6
Предоставление муниципальных гарантий 11 074,5
в том числе
МУП «Трамвайно-троллейбусное управление» 11 074,5
Исполнение  муниципальных   гарантий 70 143,1
в  том числе
МУП «Жилищно-эксплуатационное управление»  22 939,2
МУП «Управление «Водоканал» (проект «Городское водоснабжение и
канализация»)

16 988,4

МУП «Управление «Водоканал»  19 141,0
МУП «Трамвайно-троллейбусное управление» 11 074,5

Управляющая делами Городской Думы
города Таганрога         Т.Бурмистрова

 6

Приложение 3
к Решению  Городской Думы

от  27.07.2006 № 285

Перечень
предоставляемых юридическим лицам муниципальных гарантий

Администрации г.Таганрога на сумму,
превышающую 0,01% расходов бюджета города

(тыс.руб.)

№№
пп

Получатель гарантии в размере
свыше 0,01% расходов бюджета города  Сумма гарантии

1 МУП "Трамвайно-троллейбусное управление" 11 074,5

  ИТОГО: 11 074,5

Управляющая делами Городской Думы
города Таганрога         Т.Бурмистрова

	Программа муниципальных внутренних заимствований
	г.Таганрога на 2006 год

	Перечень муниципальных  внутренних  заимствований г. Таганрога  на  2006 год